
ПРОПОЗИЦІЇ УРЯДУ НОВОЇ СКОІШЇ Польща викидає зі !
ЩОДО ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ.
• .

леска І ВІДНОСИНИ МІЖ БОЛГАРІЄЮ І ГРЕ­
ЦІЄЮ СТАЛИ НАПРУЖЕНІ.•50 тисяч Німців

У рея пропонує, щоб'майнері й Весно заключили тимчасовий 
контракт на протяг в місяців; платня мала-fi бути 

S 1*22 року а умовк праці з 1924 року.

Болгари убили грецького дідича Ніколядеса І болгарський у- 
ряд не спішиться покарати убійників.ШНАИДЕМІЛЬ, Німеччина, 

1. серпня. — Польща прогнала 
з Горішнього Шлеска ' більше 
як 20,000 Німців, які підчас 
плебісциту в 1921 р. голосува­
ли за Німеччиною. Разом про­
жене Польща около 50,000 Нім-

РОБІТНИКИ НОВО! ЗЕЛАН­
ДІЇ БОЙКОТУЮТЬ фльо- 

ТУ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

ВЕЛИНГТОН, Нова Зелан­
дія, 4. серпня. — Тутешнгсоці 
ялісти і робітники взагалі рі­
шили бойкотувати воєнну 
фльоту Злучених Держав, коли 
вона прибуде до Нової Зелян-

них.
Німецькі вигнанці представ­

ляють розпучднвий вигляд. Це 
маса ріж ного стану людей, які 
все стратили і не знають тепер, 
що з ними станеся.

Такий розбій над спокійним 
населенням діявся лише підчас 
війни, або недавно в Туреччи­
ні, яка прогнала без пардону 
Греків з Малої Азії й східньої 
Трдкії.

Поляки пакували цілі роди­
ни до потягів як худобу й му­
чили їх ціру дорогу. Сотки ви­
гнанців тяжко захорілн, а де­
сятки стариків і дітей померли 
в дорозі.

Прибуваючих до тутешніх 
таборів вигнанців Німц? заби­
рають в глуб краю і розмішу­
ють в ріжних місцевостях.

ЛОНДОН, 4..серпня.—“Дей- 
ли Експрес" друкує депешу від 
свого атенського 
дента, в якій говориться, що 
напруження між Болгарією і 
Грецією прибрало грізні роз­
міри. Причиною цього напру­
ження є недавнє убійство ба­
гатого грецького дідича Ніко­
лядеса в Болгарії.

Болгарський уряд відмовив­
ся сповнити домагання Греції, 
яка зажадала покарання убій- 
ника. Убій ник має бути членом 
організації, що тероризує Гре­
ків в Болгарії, примушуючи їх 
покинути край і оставити своє

майно.
В наслідок того грецький у- 

ряд скріпив свої прикордонні 
пости, щоб допомагати Своїм 
горожанам.

Грецький міністер закордон­
них справ заявив кореспонден­
тові, що в Болгарії є около 
5,000 Греків, які на підставі до­
говорів мають опустити Бол­
гарію перед 15. жовтнем.

Болгарські організації хо­
чуть вислати їх скорше, щоб 
захопити їх майно. Вони поча­
ли поповняти насильства над 
Греками, одним з котрих було 
убійство Ніколядеса.

ГА/НФАКС, V}. С., 3. серпня. 
— Преміер Ровф оголосив 
вчера пропозиції, які уряд Но- 

. воі Скошіі преіцожив май ме­
рам і Бескові, щоб привести 
Mo полагодження майорсько­
го страйку.
, Одна з тих пропозицій гово­
рить, щоб иайнері Й Беско за- 
ключили тимчасовий контракт 
на np#r*f шістьох місяців, а за 
той час мас бути переведене 
повне слідство у вуглевій ін­
дустрії.

ся лредложити ці пропозиції 
майнерам для приняття або 
відкннення. Також директори 
Беска будуть розбирати їх на 
свойому мітінгу в Монтреалі, 
правдоподібно в середу.

кореспон-

ців.
Польський уряд приказав 

Німцям спакуватися до ^4 го­
дин і відставляє їх потягами 
до німецького ‘кордону. Тут 
їх розміщується по таборах.

Сюди вже прибуло до вчера 
5,000 Німців і потяги приво­
зять нових вигнанців. Всі во­
ни здавна жили на Шлеску, я- 
кий уважають за свій край. На­
раз польський уряд каже їм за­
биратися до Німеччини й вони 
продають все за півдурно та 
втікають лише з тим, що на

дії.
ГЛЕИС БЕРІ; H. С., 4. сер- 

Страйкуючі майнері
•.Робітничий репрезентацій- 
ний комітет ухвалив резолю­
цію, в якій закликає всіх ро­
бітників здержатися від участи 
в церемоніях, що будуть вла­
штовані з приводу прибуття 
фльоти.

пня.
в Новій Скошіі будуть голосу­
вати завтра над пропозиціями 
провімціонального уряду від­
носно полагодження майор­
ського стрій ку, що тревае вже 
більше як пять місяців.Контракт мав би задержати 

умови праці з минулого року й 
платню з 1922

місцевий 
президент юнії, оповістив вче­
ра, що справа системи “чек- 
аф” не е включена на (Зльоті, 
але остае покищо в руках у-

Дж. В. МекЛавд, УРЯД ОБВИНУВАЧУЄ ПОСЛА 
ДОРЮ В БУНТІ. 4

ПАРИЖ, 1. серпня. — Фран­
цузький уряд ' виставив проти 
комуністичного посла Доріо й 
членів “Комітету Акції проти 
Мароканської Війни” формаль­
не обвинувачення в бунті.

Дсфіо і його товаришів * о- 
соблива обвинувачується в на- 

французьких 
жовнірів в Мароко до бунту і 
братання з повстанцями Абд- 
Ель-Кріма.

року, або шість 
і вісім процент менше від пла­
тні а 1924 року.

Екзекутива 26. дистрікту Ю- 
найтед Майн Воркерс згодила-

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ МАЄ ЦЬОГО РО­
КУ ДОБРИЙ УРОЖАЙ.

/
ряду. НІМЕЧЧИНА ПРОГАНЯЄ ЗІ СВОЄЇ ТЕ- 

. РИТОРІЇ 20,000 ПОЛЯКІВ.В -БОЛГАРІЇ ЗНОВУ АРЕШТОВАНО 700 
РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН.

Сподіються, що радянський уряд зможе експортувати за кор­
дон около 300 міліонів пудів збіжжя.мовлюванню '

БЕРЛІН, 1. серпня. — У від­
плату за прогнання з польсько­
го Горішнього Шлеска 20,000 
Німців, Німеччина викинула з 
німецького Горішнього Шле­
ска 7,000 Поляків, які підчас 
плебісциту в 1921 році голо­
сували за Польщею.

Загалом Німеччина прога­
няє зі своєї території ч около

20,000 Поляків. Це переважно 
бідні робітники, які хоч е По­
ляками, але навіть не вміють

БЕРЛІН, 31. липня, 
родній комісар фінансів Со- 
кольніков сповіщає, що сього­
річний урожай в Радянському
Союзі дасть 3,300,000,000 пу­
дів зерна і перевищить мину­
лий рік на 800 міліонів пудів.

В виду того Радянський Со­
юз зможе вивезти за кордон о- 
коло 300 міліонів пудів зерна, 
що в значній мірі обнизить ці­
ни на збіжжя на міжнародніх 
ринках.

Для Радянського Союза сьо-

На- горічний обильиий урожай 
має велику вагу ще й тому, що 
він- 1) позволить значно по­
ширити оборот червінця, 2)
дасть змогу без всяюц натя­
гань звести державний буджст 
вповні без дефіциту і 3) зро­
бить надзвичайно корисний 
вплив*
слове життя Союза.

З офіціяльних даних видно, 
що в цьому році площа-засі­
вів в С.Р.С.Р. виносить 70 про­
цент передвоєнної.

В Хаскові арештовано 35 комуністів і кількох членів селянської 
партії, між ними адвоката Мїгеаа.

або мало вміють говорити По
польськи. Багато а них мають

СТРАЙК МОРЯКІВ В АВСТРА­
ЛІЇ ЗАКІНЧЕНИЙ.

СИДНІ, Ню Савт Вейлс, Ав­
стралія, 3. серпня. — 3 обох 
сторін оповіщено про полаго­
дження страйку моряків, що 
застановив був працю в ав­
стралійських портах і рух ко­
раблів.

Німки за жінки.
Чотири роки тому назад во­

ни голосували за Польщею, од­
нак тепер не хотіли би йти ту­
ди, бо знають, що там їм бу­
де тяжче жити.

штовано 300 селян і робітни­
ків, запідозрених в піддержу­
ванню повстанчого відділу Мі- 
ті Ганевж. / .

В місті Хаскові арештовано 
35 комуністів і кількох членів 
селянської партії, між ними ад­
воката К. Мітева і його поміч­
ника Чемшірева. Цей останній 
кинувся з четвертого поверха 
і забився.'

СОФІЯ, Болгарія, 1. серпня. 
— Як повідомляє болгарська 
тайна поліція, масові наїзди 
в Софії дали “дуже вдоволя­
ючі результати”. Поліція аре­
штувала 400 осіб, які не могла 
виказатися "належмтими“ до­
кументами.

В околиці Сайману переве­
дено масові арештування. Аре­

на торговельно-проми-

ХОТІЛИ ВИКЛЮЧИТИ КОМУНІСТИЧ­
НОГО ПОСЛА З РАЙХСТАГУ. ДО ПЕКІНУ ПРИБУЛА ДЕЛЕ­

ГАЦІЯ З СР.С.Р.
ПЕКІН, Китай, 31. липня. — 

До Пекіну прибула вчера ра­
дянська робітнича делегація.

Майнері у Великій Британії 
вислали телеграфічно китай­
ським робітникам запевнення в 
своїй піддержці на випадок 
зірвання з капіталізмом.

*

У ВІННІПЕГУ СФОРМОВАНО ВІДДІЛ 
КУ КЛУКС КЛЕНУ.БУДЖЕТ С.Р.С.Р. ПЕРЕВИЩИВ Д0В0- 

' ЄННИЙ БУДЖЕТ РОСІЇ.
БЕРЛІН, 1. серпня. — Прези­

дент рейхстагу Греф, націона­
ліст, наважився виключити ко­
муністичного посла Ядаша, 
однак це йому не вдалося, бо 
рейхстаг переголосував, щоб 
посол остав на засіданню.

Монархістами! посли наро­
били авантури, коли Ядаш на-

пятнував католицьку церкву за 
її піддержку капіталістів та її 

до Радянськогоантагонізм 
Союза.

Ядаш напятнував також за­
ходи католицької центрист- 
ськоьпартії ухвалити нову цло- 
ву тарифу на збіжжя, що збіль­
шило би кошт хліба для німе­
цьких робітників.

Перший організаційний мітінг гайного товариства відбувся 
минулої неділі у Вінніпегу.

Кужжет Радянських Республік на біжучий фіскальний рік ви­
казує більші приходи, як розходи.

ч*■
Вінніпеґська газета “Три- 

бюн” з 3. липня повідомляє, 
що в Вінніпегу сформовано 
відділ “Канідійського Ку Клукс 
#лену".

Представник Клену заявив 
“Трибюн”, ufo минулої неділі 
в Вінніпегу відбувся мітінг за 
запрошеннями, в якому взяло 
участь 157 майбутніх членів 
тої організації, та що сама ор­
ганізація буде укінчена протя­
гом пдру слідуючих тижнів.

Місце мітінгу -не було вияв­
лене. “Трибюн” каже, що й

представник Клену не подав 
свого імени. Він однак заявив, 
що виевдовзі в одному з те­
атрів в центрі міста відбудеть­
ся публичний мітінг, на який 
буде допущено 500 майбутніх 
членів Клену.

Головним осідком капалій­
ського Клену, сказав представ­
ник, є місто Торонто. Рекруту­
вання членів в східній Канаді 
розпочалося в січні цього ро­
ку. Рух цей є поширений також 
на инші части бритійської ім­
перії. '

ВИБРАЛИ ДЖЕИМСА ДОН- 
КАНА ДЕЛЕГАТОМ.

ВАІ1ПНҐТОН, 4. серпня. — 
Екзекутивна рада Американ­
ської Федерації Праці вибрала 
віцепрезидента Джеймса Дон- 
кана. делегатом на канадій- 
ський трейд-юнійний конгрес 
на місце Чарлса Г. Моера, який 
зрезиґнував.

ходах від буджету царської 
Росії з 1913 р. на $30,000,000, а 
від радянського буджету за 
минулий рік на $400,000,000.

Радянська влада призначила 
цього, року на поліпшення 
сільського господарства 20 мі­
ліонів доларів.

Вона відбудовує також фа­
бричний промнел і дороги, і на 
ту ціль думає випустити по­
зичку’в сумі трох міліярдів зо­
лотих рубдів.

МОСКВА, 1. серпня. — Пер­
ший раз від часу революції ра­
дянський буджст перевнешив 
буджет царської Росії з часів 
перед війною. .

Народній комісар фінансів 
Сокольніков лредложив бу­
джет на цей фіскальний рік 
(від 1. лйпня 1925 р. до 1. ли­
пня 1926 р.), в якому приходи 
виносять $1,730,000,000, а роз­
ходи трох а менше.

Цей буджет є більший в при-

є

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД НЕ ДОДЕРЖУЄ 0- 
БІЦЯНОК. ЯКІ ДАВ ЖИДАМ.

ВАРШАВА, 31. липня. — Жи­
дівські газети пишуть, що 
польський уфяд не думає до­
держувати своїх недавних обі­
цянок щодо ріжних полекш 
для Жидів в Польщі.

Преміер Грабскі заявив, що 
уряд не може нічого зробити 
в цьому напрямі без рішення 
сейму, якого не можна споді­
ватися скорше, як в осени.

На знак Протесту проти цьо­
го жидівський посол Гінзберг 
вийшов з сеймової ПОЛЬСЬКО- 
ЖИДІВСЬКОЇ комісії, яка розро­
бляла ці лолекші.

Жидівські газети вказують, 
що завдяки тому польський 
міністер закордонних справ 
Скшиньскі, який виїхав до 
Америки з ціллю добитися по­
зички, не дістане ані цента.

ФАШІСТИ ВИГАНЯЮТЬ КО­
РЕСПОНДЕНТА.

Італійський фашістський у- 
ряд приказав Джорджові Сел- 
десові, кореспондентові амери­
канської буржуазної газети 
“Шікаґо Трибюн”, покинути 
негайно Італію. Уряд зробив 
це тому, що згаданий коре­
спондент подавав до закордон, 
ної преси відомости про фа­
шістський терор в Італії.

“Шікаго Трибюн” звернула­
ся тепер до департаменту за­
кордонних справ у Вашінґто- 
ні з домаганням, щоб амери­
канський уряд запротестував 
проти такого поведення фащі- 

ГАРІМАН ДАВ М1ЛЮН ДО- стів.
ДАРІВ ЗА КОНЦЕСІЇ.

МОСКВА, 2. серпня. — Ком­
панія Гарімана зложила тут о- 
дин міліон доларів як першу 
виплату за манганові концесії 
в Чіятурі (на Кавказі) й офіці­
ально перебрала концесії.

На місце концесій виснла- 
ється інжінєрів і робота роа- 
пічнеться негайно.

ПОЛЬСЬКА ПРИКОРДОННА СТОРОЖА 
УБИЛА ЧЕРВОНОАРМІЙЦЯ.

ЗІ СХІДНОЇ КАНАДИ ПРИЇДЕ НА ЖНИ­
ВА 50.008 РОБІТНИКІВ.

х

СТРАЙК В ДОЛИНІ GAAP ЗАКІНЧИВСЯ.Народній комісаріат закордонних справ вислав польському по­
слові в Москві енергічиий протест.

ресня, а з Торонто й заходу 4. 
вересня.

Урядьчки канадійської наці­
ональної залізниці кажуть, що 
зі східньої Канади приїде на 
жнива в західніх провінціях о- 
коло 50,000 робітників. Залі­
зниця вже приготовила спеці­
альні потяги для перевозу ро­
бітників.

Перші потяги з надморських 
провінцій і Квебеку прибудуть 
14. серпня, з Торонто й еділ- 
нього Онтеріо 18. серпня, а з 
Торонто й західнього Онтеріо 
21. серпня.

Другі групи робітників при­
їду* а надморських провін­
цій 26. серпня, з Квебеку 28. 
серпня, з Торонто і сходу 1. ве-

СТРАРІК ШАЛ ОЧНИКІВ У 
МОНТРЕАЛІ.

МОНТРЕАД ЗО. липня. — В 
шістьох тутешніх шалах, що 
виробляють шапки, вийшло 
нині на страйк 75 робітників. 
Причиною страйку є це, що 
згадані шали відмовилися від­
новити аґрімент з минулого ро­
ку, або заключмти новий аґрі­
мент з юніею.

Завтра має бути проголоше­
ний генеральний страйк шапо- 
чників.

єць -перейшов був на, поль­
ський бік для пропаганди се­
ред польських жовнірів.

Народній комісаріат закор­
донних справ вислав польсько- pj^ розпочалася вчера праця 
му послові в Москві енерґічний на нормальну скалю. Залізниці 
протест проти поповненого обняті страйком 
злочину.

МОСКВА,*31. лийня. — Ра­
дянська телеграфічна агенція 
“Роста" доносить, що в Ям- 
польському окрузі польська 
прикордонна сторожа убила 
на радянській території черво- 
воармійця в часі, як він прові- 
рював радянську прикордон­
ну сторожу.

От еля польські жовніри пе­
рейшли на радянський бік і 
перетягнули червоиоаррійця 
на польську територію. Це зро­
блено в тій ціан, щоб виклика­
ти врежіння, що червоноармі-

СААРБРЖЕН, Німеччина, 4 
серпня. — В майнах Саарської

ренції прийшло до полаго­
дження страйку.

долини, де минулого тижня 
вийшло на страйк 70,000 майне-

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА
у франції:

ТУР, Франція, 31. липня. — 
Недалеко стації Ст.-Антойн ви­
скочив зі шин поспішнйй по­
тяг, що йшов з Лема до Тур, 
в наслідок чого 16 осіб зіста- 
до убитих, а много було ране­
них.

розпочали 
знову курсувати регулярно.

Страйк повстав був в наслі­
док упадку франка, так як ро­
бітникам виплачувано в фран­
цузькій валюті Представники 
майиерів конферувалн мину­
лого тижня з майстерством 
праці в Парижі і на тій конфе-

В виду частих убійств жов­
нірів на польеько-радянськб- 
му-кордоні в останніх часах, на 
кордон прибуде вневдовзі спе­
ціальна мі Комісія, яка 
рро вірить на місці справу на­
падів.
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